R E Q U E R I M E N T O  Nº. 992
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a segurança de motoristas e pedestres é fator primordial no trânsito;

Considerando que por ser “mão dupla” de direção, a Rua General Júlio Marcondes Salgado, coloca em risco a segurança dos motoristas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de tornar mão única de direção a Rua General Júlio Marcondes Salgado, no trecho entre as Ruas Rodrigues do Lago e Dr. Costa Leite, priorizando assim, a segurança dos motoristas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2013.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT

JEP/lcacg